QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 20148 CADERNO 2

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709352
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício  desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0207-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0494-1 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  União  Mineração  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.386.208-4
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO -
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709354
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício  desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0332-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0497-6 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Luiz  Carlos  Fort
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.408.653-3
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO -
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709357
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício  desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0492-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0513-1 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Jose Francisco da Costa Junior
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Honório  &  Braga  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.295.861-4
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF DE TRÂNSITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709361

O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício  desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marcos Noleto Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Supermercado  Compre  Bem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.381.937-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2014.51.000.0105-0
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709373
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT-Belém, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
– AINF, originário da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº
012012480000603-0, conforme abaixo identifi cados.

AINF Nº
012014510002303-6
12014510002304-4
12014510002305-2

012014510002132-7

 RAZÃO SOCIAL : G E DISTRIBUIDORA E
REPRESENTAÇÃO LTDA

NOME DE FANTASIA: : G E DISTRIBUIDORA E
REPRESENTAÇÃO LTDA

INSC. EST. Nº 15.213498-0
AFRE RESPONSÁVEL: LIDIA QUEIROZ MAIA

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14,
§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo
o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário
Ubirandir de Souza Martins
Coordenador Fazendário-substituto - CERAT- Belém
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSAO DE

FISCALIZAÇÃO- CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709394

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
nº 002012480000603-0, originário da Programação em
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida / Especial, referente
ao período desde 01/2009 até 12/2010 para a Firma G E
DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA, Insc. Estadual-
15.213498-0
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze)
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber
cópia do Termo de Conclusão com a auditora responsável,
AFRE – LIDIA QUEIROZ MAIA, ou na Célula de Preparo para
Julgamento - CEPPJ desta Coordenadoria - CERAT-Belém, sito a
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs.
Ubirandir de Souza Martins
Coordenador Fazendário-substituto - CERAT- Belém
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709317
PORTARIA N.º201404004125, DE 02/07/2014 -

PROC N.º 0020147300137771/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2013 a 31/12/2013
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa jut4765.
Interessado: Luiz Venancio da Silva – CPF: 973.995.742-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05W46P077464
Portaria n.º201404004138, de 02/07/2014 - Proc n.º
0020147300140381/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2013 a 31/12/2013
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa jvr0694.
Interessado: Edmundo Sergio do Nascimento – CPF:
058.135.902-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93486270

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SEFA/SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709318

O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT SANTARÉM, desta Secretaria
de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares, sócios ou
representantes legais da empresa RL INDUSTRIA E COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MADEIRAS LTDA, inscrita
no cadastro de contribuinte com o número 152594329, que
foi prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a
Ordem de Serviço 002013820000127-5, por mais 60 (sessenta)
dias, conforme estabelece o art. 29 da Instrução Normativa nº
18, de 16/08/2007 da Secretaria de Estado da Fazenda.
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
042014920000042-2
Validade: 14/07/2014
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SEFA/SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709328

O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de SANTAREM, da Secretaria de Estado
daFazenda. FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que
foi lavrado Auto deInfração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa notifi cada, no
prazo de 30 (trinta) dias,contando da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na
AVE MENDONCA FURTADO, 2797, SANTAREM-PA, fi ndo o qual

sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 058, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: RL INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual: 152594329
AINF: 042014510000042-8
Auditor Fiscal Autuante: ALLAN OLIVEIRA DE SOUZA
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - P
RORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709340
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício  desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0294-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0506-9 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Triângulo  Empreendimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.425.789-3
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO -
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709343
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício  desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0317-3 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0482-8 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Yinvestpar  Pecuária  e  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.198.648-7
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

 EDITAL - CERAT REDENÇÃO -
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709350
O Ilmo. Sr. ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA , Coordenador
Fazendário de Redenção em Exercício  desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0297-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0487-9 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Pereira  &  Carneiro  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.286.564-0
ISAIAS  FROTA  EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL DE AINF - CERAT - ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709221

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA – Coordenador
Executivo Regional                         de Administração Tributária
e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da
Fazenda
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra os sujeitos passivos
abaixo  relacionados , fi cando as empresas NOTIFICADAS,  no
prazo de 30 (trinta ) dias, contados da data em que se considera
feita esta notifi cação, na forma do Art.65 da Lei 5.530/89  C/C
Art.2º e ART 60 da Lei 6.182/98, C/C ART. 14 e ART.130 do
Decreto 4676/2001, a efetuar o recolhimento do crédito  ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação, situada à Avenida
Pedro Rodrigues , 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando
que o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

PROC.DE AINF INSC,EST/ CPF          RAZÃO SOCIAL
392013510000090-7    15.289.705-4 K. DO SOCORRO L. MATOS - ME
322013510001202-0    15.289.705-4 K. DO SOCORRO L. MATOS - ME
352013510001197-1    15.224.861-7 M.DO S.RIBEIRO COM.IMP.E EXP.ME
372009510003260-4    15.278.631-7  COOP.D PROD.E RECICLAGEM DE MOJU
352013510014223-5     15.404.773-2 G DA S MOTA EIRELI